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„Zapisz lokalną historię” — relacja z warsztatów na
Górce i w Kromerze

Relacja z warsztatów dziennikarsko-archiwistycznych dla młodzieży z Zespołu Szkół nr 1 im. Ignacego Łukasiewicza w
Gorlicach oraz I Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Kromera w Gorlicach zorganizowanych w ramach projektu
„Gorlickie dialogi”.

Śledzenie historycznych zawiłości to nie tylko domena naukowców, pisarzy i twórców podręczników szkolnych. Na
pewno każdy z nas przynajmniej raz w życiu wyobrażał sobie, jakby to było, gdybyśmy urodzili się kilkadziesiąt lat
wcześniej? Jeśli choć raz zadałeś sobie takie pytanie, wiedz, że najlepszym źródłem wiedzy o minionych dekadach są
osoby Ci najbliższe. Rodzice, dziadkowe, nauczyciele czy sąsiedzi. To oni podczas zwykłej rozmowy mogą opowiedzieć
o tym, jak się żyło w Twojej miejscowości kilkadziesiąt lat temu.

Podczas realizacji projektu „Gorlickie dialogi” zachęcamy uczniów gorlickich szkół do tego, aby zainteresowali się
lokalnym dziedzictwem historycznym. Aby sami stali się archiwistami, którzy zebraną wiedzę zachowają dla
przyszłych pokoleń. Podczas warsztatów dziennikarsko-archiwistycznych zorganizowanych w ramach projektu
uczniowie dowiadują się, jak rozmawiać z osobami starszymi, jak słuchać, prowadzić konwersację i formułować
intersujące pytania. Ponadto uczą się podstawowej obsługi dyktafonu i programu, który pozwoli im poprawić
zarejestrowane nagrania i przygotować do odsłuchu przez innych.

Pierwszą grupą uczniów, którzy mieli okazję poznać ideę „Gorlickich dialogów” była klasa Ig z Zespołu Szkół nr 1 im.
Ignacego Łukasiewicza, natomiast drugą licealiści z I LO im. Marcina Kromera w Gorlicach. Mamy nadzieję, że
spotkania, które odbyły się 7 i 21 czerwca 2018 r. zaowocują przynajmniej kilkoma nowymi wywiadami historycznymi,
które — jeśli uczniowie i ich rozmówcy się zgodzą — zostaną opublikowane na stronie internetowej biblioteki.

Chętnym uczniom, którzy podejmą trud przeprowadzenia wywiadu, zarejestrowania go i przygotowania do publikacji
na naszej stronie internetowej oferujemy możliwość wypożyczenia jednego z dwóch dyktafonów zakupionych dzięki
projektowi. Dyktafony znajdują w Czytelni Głównej MBP w Gorlicach. Serdecznie zapraszamy!
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